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 EM2019/Pkt. 36 

10. oktober 2019 

Múte Bourup Egede 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse 

over hvilke barrierer det er for at fuldt ud fange de fastsatte kvoter af store hvaler, og hvad der 

skal til for at afhjælpe disse barrierer. Redegørelsen skal fremlægges senest EM2020. 

(Medlem af Inatsisartut Nikkulaat Jeremiassen, Siumut) 

Inuit Ataqatigiit takker for Nikkulaat Jeremiassens forslag om at Naalakkersuisut udarbejder en 

redegørelse over, hvilke barrierer der er for fuldt ud at udnytte de fastsatte kvoter af store hvaler 

og hvad der skal til for at overvinde disse barrierer. Vi har nedenstående bemærkninger til 

forslaget. 

Inuit Ataqatigiit er parat til at drøfte, formålet med forslaget nemlig, at de fastsatte kvoter 

udnyttes bæredygtigt. Vi tror at en realisering af forslaget, kan bidrage til en større forsyning af 

kød og dermed også til en højere grad af selvforsyning. Vi tilstræber til stadighed en større grad af 

selvforsyning. Vi arbejder for at minimere vores afhængighed af udlandet, og at udviklingen skal 

have til formål, at erhvervslivet og skabelsen af arbejdspladser understøtter samfundet mest 

muligt. 

Vi skal dog satse på flere strenge, i arbejdet for en højere grad af selvforsyning. Vi skal arbejde for 

at mindske vores afhængighed af udlandet, ved at udvikle vores fangst, fiskeri og landbrug og 

forøge mulighederne indenfor disse erhverv.  

Vi mener at en regional planlægning må være helt central for en sådan udvikling. Der skal 

etableres et samarbejde mellem borgerne, de erhvervsdrivende, kommunerne og Selvstyret, så 

det bliver en involverende proces; Vi tror på at en mere diversificeret udvikling, hvor en positiv 

udvikling til gavn for både borgerne og erhvervslivet kan understøttes. 

Vi er postive i forhold til forslagsstillerens formål, og henviser den videre behandling til Fiskeri, 

fangst og Landbrugsudvalget. Vi indstiller også at der i redegørelsen fokuseres på, hvordan 

forslaget realiseres hurtigere end der er lagt op til. 
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